
   
  S

E
R

V
E

I P
Ú

B
LI

C
 D

'O
C

U
P

A
C

IO
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Juan José Torres López
28/10/2022,
Jaume Collboni Cuadrado
02/11/2022,
MARIA EUGENIA RIERA
PAINO  02/11/2022

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 10/02/2026

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0096HAFVUSIPM0VHTGNAXP0CTFZUDDQF*
0096HAFVUSIPM0VHTGNAXP0CTFZUDDQF

Data creació còpia:
10/02/2023 12:44:59

Pàgina 1 de 2

 
 

 

 

 

 

ADDENDA DEL CONVENI INTERADMINISTRATIU PEL 

DESENVOLUPAMENT DEL CONVENI MARC ENTRE EL SERVEI PÚBLIC 

D’OCUPACIÓ DE CATALUNYA, I L’AJUNTAMENT DE BARCELONA, PER 

L’ASSOLIMENT D’UN MODEL INTEGRAL DE POLITIQUES ACTIVES 

D’OCUPACIÓ A LA CIUTAT DE BARCELONA PEL PERIODE 2021-2022 

 

 

INTERVENEN: 

 

D’una part, Juan José Torres López, director del Servei Públic d’Ocupació de 

Catalunya, nomenat pel Decret 363/2021, de 28 de setembre (DOGC núm. 8513, de 

30 de setembre de 2021), en ús de les facultats que li són conferides d’acord amb 

l’article 27 de la Llei 13/2015, de 9 de juliol, d’ordenació del sistema d’ocupació i 

creació del Servei Públic d’Ocupació de Catalunya i d’acord amb la Resolució 

EMT/2877/2021, de 23 de setembre, de delegació de competències de la persona 

titular del Departament d'Empresa i Treball en diferents òrgans del Departament i 

entitats adscrites (DOGC núm. 8511, de 28 de setembre de 2021). 

 

I de l’altra part, Jaume Collboni i Cuadrado, primer tinent d’alcaldia d’Economia, 

Treball, Competitivitat i Hisenda de l’Ajuntament de Barcelona i president de 

Barcelona Activa SAU SPM, expressament facultat per Acord de la Comissió de 

Govern de data 27 d’octubre de 2022, assistit en aquest acte per Maria Eugènia Riera 

Paino, Secretària Delegada, en exercici de funcions d’assessorament i fe pública. 

 

Les parts es reconeixen mútuament capacitat per subscriure aquest acte i obligar-se 

en representació de les seves institucions i  

 

MANIFESTEN: 

 

Que en data 30 de desembre de 2021, es va signar el conveni interadministratiu pel 

desenvolupament del conveni marc entre el Servei Públic d’Ocupació de Catalunya i 

l’Ajuntament de Barcelona per l’assoliment d’un model integral de polítiques actives 

d’ocupació a la ciutat de Barcelona pel període 2021-2022. 

 

Que en data 8 d’abril de 2022, es va signar una addenda en la qual, entre d’altres, 

es modificava la clàusula sisena del Conveni de 30 de desembre de 2021 referida al 

finançament de les actuacions, atès que es va decidir deixar fora del projecte alguns 

programes del servei ocupacional de qualificació professional, amb la minoració de la 

corresponent partida pressupostària. 

 

Que en data 26 de maig de 2022, el SOC va rebre una carta de renúncia expressa 

per part de  Barcelona Activa (Ajuntament de Barcelona) d’imports  

de diferents programes ocupacionals objecte del conveni, la qual cosa fa necessària 

una nova modificació de la clàusula sisena del Conveni. 

 

El detall de les actuacions que es donen de baixa és el següent: 

 



   
  S

E
R

V
E

I P
Ú

B
LI

C
 D

'O
C

U
P

A
C

IO
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Juan José Torres López
28/10/2022,
Jaume Collboni Cuadrado
02/11/2022,
MARIA EUGENIA RIERA
PAINO  02/11/2022

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 10/02/2026

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0096HAFVUSIPM0VHTGNAXP0CTFZUDDQF*
0096HAFVUSIPM0VHTGNAXP0CTFZUDDQF

Data creació còpia:
10/02/2023 12:44:59

Pàgina 2 de 2

 
 

 

 

 
ACORDEN: 

 

Modificar la clàusula sisena del Conveni, d’acord amb l’escrit de renúncia presentat 

per part de l’Ajuntament de Barcelona a través de Barcelona Activa, S.A. de 

2.136.802,42 euros corresponent a la partida del SOC-FONS CS TREBALL 

D/469000109/331M/0000.  

 

D’acord amb això, l’import total de les aportacions del SOC a l’Ajuntament de 

Barcelona passarà de 7.176.922,39 €. a 5.040.119,97 €, amb la minoració 

corresponent a la partida D/469000109/331M/0000.  

 

Aquesta Addenda produirà efectes des del moment de la signatura de la mateixa.  

 

Les parts, en prova de conformitat, signen aquesta Addenda, a un sol efecte, en la 

data indicada en la signatura electrònica. 

 

 

 

 

Juan José Torres López Cuadrado   Jaume Collboni i Cuadrado 

Servei Públic d’Ocupació de Catalunya   Ajuntament de Barcelona  

 

 

 

       Maria Eugènia Riera i Paino 

Secretària delegada  

 


